

VALINNAISAINEET

2025 - 2026

9. VUOSILUOKALLE

LAPUAN PERUSOPETUKSEN YLÄKOULUN TUNTIJAKO 2025–2026

VUOSILUOKKA	7	8	9
Yhteiset oppiaineet			
Äidinkieli	3	4	3
A1-kieli, englanti	2	2	3
B-kieli, ruotsi	2	2	2
Matematiikka	3	4	4
Biologia ja maantieto	2	2	3
Fysiikka ja kemia	2	2	3
Terveystieto	½	2	½
Uskonto tai elämäkatsomustieto	1	1	1
Historia ja yhteiskuntaoppi	2	2	3
Musiikki	2	-	-
Kuvataide	2	-	-
Käsityö	2	-	-
Liikunta	3	2	2
Kotitalous	3	-	-
Oppilaanohjaus	½	1	½
Yrittäjämäinen toimintatapa	-	-	-
Yhteensä	30	24	25
Valinnaiset taide- ja taitoaineet	-	3	2
Valinnaiset oppiaineet	-	3	3
Oppilaan kokonaistuntimäärä	30	30	30

Hyvä 8. luokan oppilas,

Yhteisten aineiden lisäksi yläkoulun opintoihin kuuluu valinnaisia opintoja. Valinnaiset opinnot koostuvat kolmesta eri ryhmästä: taide- ja taitoaineiden valinnaiset aineet, oppilaan valintaan perustuvat valinnaiset aineet sekä valinnaisena opiskeltavat vapaaehtoiset vieraat kielet.

”Mitä mä valitsisin?”

Voit valita 9. luokalle kuusi vuosiviikkotuntia valinnaisaineita. Sinulla on mahdollisuus valita sekä yhden että kahden vuosiviikkotunnin valinnaisaineita. Yksi vvt on 38 tuntia koulutyötä. Miettiessäsi valinnaisaineiden valintaa pohdi aineen hyödyllisyyttä, omia ennakkokäsityksiäsi, kiinnostuksiasi, vahvuuksiasi, osaamistasi, harrastuksiasi ja tulevaisuuden suunnitelmiasi. Mitä taitoja haluat oppia, missä haluat kehittyä? Haluatko oppia ihan uutta vai enemmänkin syventää osaamistasi?

Tutustu hyvin valinnaisaineiden kuvailuihin. Tee valinnat yhdessä huoltajan kanssa. Voitte myös keskustella valinnoista opinto-ohjaajien ja aineopettajien kanssa. Valinnaiset opinnot eivät sulje pois mitään jatko-opintovaihtoehtoja vaan kaikista aineista on hyötyä jatko-opinnoissa.

Yläkoulun aikana oma vastuusi opinnoista kasvaa. Tämä näkyy myös valinnaisaineiden valinnassa. Tehdyt valinnat ovat sitovia, eikä niitä voi vaihtaa ilman erityistä syytä. On tarkoin mietittävä myös varavalintoja, sillä ensisijaiset valintasi eivät välttämättä toteudu. Kurssi toteutuu, jos sen valitsee riittävän monta oppilasta ryhmän muodostamiseen ja se sopii lukujärjestykseen.

Tämän tiedotteen lisäksi saat valinnaisainelomakkeen, johon merkitset omat valinnaisainevalinnat. Valinnaisainelomake on palautettava määräaikaan mennessä opinto-ohjaajalle huolellisesti täytettynä.

Arviointi

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset opinnot arvioidaan osana yhteisesti opiskeltavia taide- ja taitoaineita. Niistä ei tule erillistä arvosanaa. Valinnaisaineet liittyvät yksittäiseen oppiaineeseen tai useamman oppiaineen kokonaisuuteen. Vähintään kahden vuosiviikkotunnin valinnaisaine arvioidaan numeroin (4-10), yhden vuosiviikkotunnin valinnaisaine sanallisella arvioinnilla suoritettu/ hylätty.

Onnistuneita valintoja!

Taide- ja taitoaineiden valinnaiset (T&T)

Valitse alla olevasta listasta yksi oppiaine.

Käsityön osalta oppilas voi oppiaineen sisällä valita työmenetelmän painotuksen

Arviointi osana emoainetta.

Kotitalous

Syventää ja laajentaa 7. ja 8. lk:lla opittuja taitoja, kehittää arjen hallinnan taitoja.

Kuvataide

Työpajatoiminnan päämäärä on saada sinut innostumaan kuvikseen liittyvien teosten ja projektien tekemisestä. Into syntyy siitä, kun saat suunnitella kurssin aiheita ja toteuttaa yksin tai kaverin kanssa jotain huippuhieno!

Käsityö

Tekninen painotus. Kurssilla syvennetään ja laajennetaan jo ennestään opittuja tietoja ja taitoja. Kurssin aikana oppilas toteuttaa kokonaisen käsityöprosessin käyttäen teknisen työn oppimisympäristöä.

Tekstiilityön menetelmin. Harjoitellaan erilaisia tapoja muokata, yhdistää ja käsitellä materiaaleja sekä käytetään luovasti ja rohkeasti erilaisia perinteisiä ja uusia materiaaleja ja valmistustekniikoita.

Oppilas valitsee itseään kiinnostavia teemoja ja valmistaa tuotteen toteuttaen samalla kokonaisen käsityöprosessin.

Käydään käsityömessuilla ja mahdollisesti muilla vierailuilla.

Liikunta

Liikutaan monipuolisesti eri liikuntalajien parissa.

Syvennetään ja laajennetaan jo opittuja liikuntatietoja ja -taitoja. Tutustutaan mahdollisuuksien mukaan uusiin liikuntalajeihin. Ryhmällä on mahdollisuus vaikuttaa kurssin sisältöön.

Musiikki

Kehitetään musiikillisia tietoja ja taitoja musisoiden monipuolisesti.

Pitkät 2 vvt valinnaiset (VAL)

Valitse alla olevista valinnaisaineista yksi valinnainen kurssi.

Valintasi lisäksi valitse kaksi varavaihtoa. Huomaa; B2 kielen tai Supermatikan valinta jatkuu automaattisesti 9. luokalla.

Arviointi erillisenä arvosanana 4-10.

ÄIDINKIELI JA KIRJALLISUUS

1. Draama 2

Haluatko lisätä esiintymisvarmuuttasi ja hioa ryhmätyötaitojasi? Draama 2 -kurssilla syvennetään kahdeksannen luokan kurssilta tuttuja ilmaisuharjoituksia ja draaman ja teatterin työtapoja rennossa ja turvallisessa ilmapiirissä. Harjoituksia tehdään pareittain, pienryhmissä ja koko ryhmän kesken, joten samalla opitaan vuorovaikutustaitoja, joista on hyötyä sekä muissa opinnoissa, että tulevaisuudessa yleensä.

Draaman keskeisiä työtapoja ovat fyysinen ilmaisu (liikkeet, eleet, ilmeet), roolityöskentely, improvisaatio, äänenkäyttö sekä aisti- ja keskittymisharjoitukset. Draama 2 -kurssilla syvennetään soveltavan teatterin taitoja (esim. prosessidraama ja forum -teatteri) sekä valmistetaan yhdessä suunniteltu esitys, draamatyöpaja tai elokuva.

(Huom. Kurssille osallistuminen ei edellytä 8. luokan Draama 1 -kurssin suorittamista.)

Ei tarjolla 2025-2026

VIERAAT KIELET

2. Saksan kieli B2

“Kieleni rajat ovat maailmani rajat” (Ludwig Wittgenstein).

Saksan kielen opiskelussa tavoitteena on, että opit käyttämään kieltä jokapäiväisessä elämässä. Suulliseen harjoitteluun kiinnitetään erityistä huomiota. Tutustumalla kielen eri osa-alueisiin huomaat, että jo vähäiselläkin kielitaidolla pääset hyvään alkuun.

Opit mm. säälilmaukset, asioimista esim. kahvilassa, sairaudet, vaate- ja asumissanastoa. Kielioppiasiat: sanajärjestykset, akkusatiivi ja datiivi, man-rakenne, modaaliapuverbejä, olla-verbien imperfekti, perfekti. Lisäksi tutustutaan saksalaisen kielialueen kulttuuriin ja maantieteeseen.

Arviointi (4-10) perustuu oppilaan jatkuvaan näyttöön ja aktiivisuuteen, kokeisiin ja muihin suorituksiin.

Mukana myös itsearviointia ja vertaisarviointia.

Kielen opiskelu on alkanut 8. luokalla ja jatkuu automaattisesti 9. luokalla.

3. Ranskan kieli B2

Ranskan kielen opiskelussa tavoitteena on kielen perusteiden oppiminen sekä oppia käyttämään kieltä arkielämän tilanteissa. Suulliseen harjoitteluun kiinnitetään erityistä huomiota. Tutustumalla kielen eri osa-alueisiin huomaat, että jo vähäisellä kielitaidolla pääset hyvään alkuun.

Opit erilaisia ostosilanteita, tien kysymistä ja neuvomista sekä muita matkustamiseen liittyviä tilanteita, oman mielipiteen ilmaisemista, ulkonäön kuvailua ja apteekissa ja lääkärissä asiointia. Opit lisää perussanastoa ja keskeisiä kielioppirakenteita. Tutustut maailman ranskankielisiin maihin.

Arviointi (4-10) perustuu oppilaan jatkuvaan näyttöön ja aktiivisuuteen, kokeisiin ja muihin suorituksiin.

Mukana myös itsearviointia ja vertaisarviointia.

Kielen opiskelu on alkanut 8. luokalla ja jatkuu automaattisesti 9. luokalla.

MATEMATIIKKA

4. Supermatikka

Tavoitteena on madaltaa kynnystä lukion laajaan matematiikkaan. Lisäksi tavoitteena on luoda vahva laskurutiini ja syventää perusopetuksen tietoja. Sisältönä kurssilla on 9. luokalla polynomien jakaminen tekijöihin, rationaalilausekkeita sekä yhtälöitä ja yhtälöpareja.

Supermatikka on alkanut 8. luokalla ja jatkuu automaattisesti 9. luokalla

KAUPALLISET AINEET

5. Ekonomia

Tavoitteena on oman talouden ja rahankäytön hallinnan omaksuminen.

Yrittäjämäisen asenteen omaksuminen, liittyen kaikkeen toimintaan.

Auttaa oppijaa näkemään ympärillään olevat mahdollisuudet ja omat vahvuutensa sekä hyödyntämään niitä taloudellisena toimijana ja yhteiskunnan jäsenenä.

Omaksumaan talouselämässä käytettävät peruskäsitteet ja kykenee ymmärtämään ja soveltamaan näitä taitoja arkielämässään. Yksityisen kuluttajan ja taloudellisen toimijan näkökulman lisäksi oppiaineessa tulee esille yrittäjyysnäkökulma.

Erilaisilla ryhmätyömenetelmillä saadaan oppitunteihin vaihtelua sekä kehitetään oppilaiden yhteisvastuullisuutta ja sosiaalisia taitoja. Opetus kytketään paikkakuntamme talouselämään mm. tutustumiskäynnein.

Sisältöjä: Suomen elinkeinorakenne, talous, tulonhankinta, yritysmuodot, liikeidea, markkinointiviestintä, pankkisektorin perusteet.

LIIKUNTA

6. Pallo hallussa (pojat)

Syvennetään tietoja ja taitoja eri palloilulajeista. Kurssin ohjelma suunnitellaan yhdessä oppilaiden kanssa. Mahdollisuuksien mukaan tutustutaan myös harvinaisempiin lajeihin, esim. keilaus, golf ja kaupunkisota.

7. Vireyttä liikunnasta (tytöt)

Kurssilla painotetaan yksilölajeja ja oman terveyden edistämistä. Liikutaan monipuolisesti eri liikuntalajien parissa. Kehitetään kestävyyttä, voimaa, huolletaan kehoa ja pelaillaankin yhdessä. Tutustutaan mahdollisuuksien mukaan uusiin liikuntalajeihin. Ryhmällä on mahdollisuus vaikuttaa kurssin sisältöön.

KÄSITYÖ

8. Elektroniikka

Kurssin aikana syvennetään jo aikaisemmin opittuja tietoja ja pyritään antamaan monipuolinen kuva eri elektroniikan käyttömahdollisuuksista. Oppilas valitsee itseään kiinnostavan elektronisen tuotteen, jonka hän suunnittelee ja toteuttaa kurssin aikana.

9. Metalliteknologia

Kurssin aikana syvennetään ja laajennetaan eri metallitöissä tarvittavien tekniikoiden tuntemusta.

Tavoitteena on, että oppilas kykenee käyttämään kohtalaisen laajasti eri tekniikoita ja soveltamaan niitä kurssitöissään. Kurssin aikana oppilas suunnittelee ja toteuttaa valitsemansa tuotteen.

10. Puuteknologia

Kurssilla tutustutaan laajemmin eri puuteknologian alueisiin. Kurssin tarkoituksena on, että oppilas suunnittelee ja toteuttaa itse valitsemansa tuotteen. Kurssilla käytetään laajasti eri puuntyöstökoneita ja erilaisia tekniikoita. Ei tarjolla 2025-2026

11. Paukun paja

Paukun paja on Sedu Lapuan tiloissa toimiva työpaja. Tekniikkapajalla tai Monitoimipajalla valmistetaan vaihtelevista materiaaleista (esim. puu, kankaat) erilaisia myyntituotteita ja asiakkaiden tilaustöitä. Kurssi on tarjolla myös 1 vvt laajuisena.

KOTITALOUS

12. Kokkaa ja kehity

Perusruoanvalmistuksen ja leivonnän taitojen kehittäminen, ruokakulttuureihin, erityisruokavalioihin tutustuminen. Arjen hallintataitojen harjoittelu.

KUVATAIDE

13. Piirustus ja maalaus

Kuvien tekeminen rauhallisessa, keskittyvässä valinnaisryhmässä on mukaansatempaava kokemus, jossa ajankulku unohtuu! Taitosi kehittyvät ja pääset kokeilemaan uusia piirtämisen sekä maalaamisen materiaaleja. Kuvien katselu ja taidemuseokäynnit auttavat ymmärtämään taideteoksia.

MUSIIKKI

14. Laulukurssi 9

Lauletaan erityyisiä lauluja. Pyritään rohkeaan ilmaisuun omalla äänellä. Ryhmän toiveet huomioidaan ohjelmistoa valittaessa. Ei tarjolla 2025-2026

MAA- JA METSÄTALOUS SUOMESSA

15. Maa- ja metsätalous sekä puutarhan hoito

Opiskellaan maa- ja metsätalouteen sekä puutarhanhoitoon liittyviä asioita yhdistäen eri oppiaineissa saatuja valmiuksia. Tutustutaan lähialueen maa- ja metsätalouden oppilaitoksiin ja maa- ja metsätiloihin. Ei tarjolla 2025-2026

MUU

Lyhyet 1 vvt valinnaiset kurssit (VAL)

Valitse alla olevasta listasta yksi valinnainen kurssi.

Valintasi lisäksi valitse kaksi varavalintaa.

Arviointi suoritettu/hylätty, vaikuttaa yhteisesti opiskeltävien oppiaineiden arviointiin.

VIERAAT KIELET

1. Englannin lisäkurssi

Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti lukioon suuntaaville. Vahvistetaan oppilaan taitoja kaikilla kielen eri osa-alueilla (kuullun- ja luetun ymmärtäminen, kirjoitelmat, kielioppi ja suullinen kielitaito).

Suositus: englannin arvosana 8 tai enemmän.

2. Englannin tukikurssi

Kerrataan aikaisempina vuosina opittuja rakenteita ja vahvistetaan oppitunneilla läpikäytäviä asioita.

Suositus: englannin arvosana 7 tai alle.

3. Ruotsin lisäkurssi

Kerrataan ja vahvistetaan ruotsin keskeisiä asioita.

4. Ruotsin tukikurssi

Kerrataan aikaisempina vuosina opittuja rakenteita ja vahvistetaan oppitunneilla läpikäytäviä asioita.

Suositus: ruotsin arvosana 7 tai alle. Ei tarjolla 2025-2026

MATEMAATTISET AINEET

5. Treenimatikka

Kurssilla voit vahvistaa ja syventää matematiikan taitojasi. Kurssi sopii kaikille taidoista riippumatta, sillä jokainen voi harjoitella omantasoisia tehtäviä.

6. Kemian työkurssi

Kemian työkurssin tavoitteena on lisätä kiinnostusta luonnontieteisiin, tutustuttaa oppilaita erilaisiin kemian työmenetelmiin sekä lisätä valmiuksia jatko-opintoihin. Kurssilla tehdään käytännön tutkimuksia kemian eri osa-alueilta ja etsitään yhdessä selityksiä ilmiöille. Tutkimustehtävien aihepiirejä ovat mm. elintarvikekemia, lääkeaineet, kosmetiikka ja paperi, ympäristökemia sekä mikrokemia. Opintovierailu mahdollisuuksien mukaan.

LIIKUNTA

7. Ilmaveivi (pojat)

Syvennetään tietoja ja taitoja salibandystä erilaisten salibandyharjoitteiden ja -pelien avulla. Ei tarjolla 2025-2026

8. Kuntosalikurssi (pojat)

Kurssilla tutustutaan kuntosaliharjoitteluun ja harjoitetaan monipuolisesti eri lihasryhmiä. Ohjelmassa on myös lihaskuntoa kehittäviä ja huoltavia ryhmäliikuntamuotoja kuten kahvakuula- ja kehonhuoltoharjoitteita.

9. Palloilu (tytöt)

Syvennetään tietoja ja taitoja eri palloilulajeista. Kehitetään monipuolisesti liikkumistaitoja ja välineiden hallintaa eri pallopelien avulla. Oppilaiden toiveita otetaan huomioon lajivalinnoissa.

10. Liikettä ja voimaa kehoon (tytöt)

Liikutaan yhdessä sykettä nostaen, lihaksistoa kuormittaen ja huoltaen. Tunneilla liikutaan musiikin mukaan, treenataan kuntosalilla ja kehonpainolla sekä huolletaan kehoa. Sisällöissä painotetaan oppilaiden toiveita.

KÄSITYÖ

11. Oma design –DIY 2

Kurssilla painotetaan persoonallisesta suunnittelua ja ilmaisua sekä käytetään luovasti ja rohkeasti erilaisia perinteisiä ja uusia materiaaleja ja valmistustekniikoita. Oppilas saa toteuttaa omia design-tuotteita. Käydään käsityömessuilla.

12. Paukun paja

Paukun paja on Sedu Lapuan tiloissa toimiva työpaja. Tekniikkapajalla tai Monitoimipajalla valmistetaan vaihtelevista materiaaleista (esim. puu, kankaat) erilaisia myyntituotteita ja asiakkaiden tilaustöitä. Kurssi on tarjolla myös 2 vvt laajuisena.

KOTITALOUS

13. Eväitä elämään

Valmistetaan erilaisia nopeasti valmistettavia syötäviä. Kurssin voi valita, vaikka olisit opiskellut 8. luokalla vastaavan kurssin.

MUSIIKKI

14. Kitara- / ukulelekurssi

Soitetaan erityyppisiä kappaleita kitaralla ja/tai ukulelella. Ei vaadi aiempaa osaamista, ainoastaan soittomotivaatiota. Ryhmän toiveet huomioidaan ohjelmistoa valittaessa. Ei tarjolla 2025-2026

KUVATAIDE

15. Ihmisen kuvat

Kurssilla kehityt ihmisen piirtämiseen liittyvissä taidoissa: vartalo, kasvot, yksityiskohdat. Voit harjoitella kehon osien maskeerausta ja meikkausta. Näkemyksesi ihmisen kuvaamisesta eri aikoina kehittyä.

TIETOTEKNIikka

16. Kuvankäsittely

Kurssilla harjoitellaan kuvankäsittelyohjelman avulla kuvien muokkausta ja manipulaatiota. Oppilas oppii käyttämään kuvankäsittelyohjelmien perusominaisuuksia.

17. Video, valokuva, tekoäly ja Esports

Kurssilla opit video- ja valokuvauksen perusteita sekä editointia ja kuvankäsittelyä. Tutustut myös Esportsiin hieman pintaa syvemmltä sekä olet mukana kehittämässä koulun Esports toimintaa (esim. tapahtumat). Töiden lomassa on mahdollista pelata Esports-pelejä. Kurssilla tutustutaan myös tekoälyyn video- ja valokuvatuotannoissa.

MUU

18. Metsästys ja kalastus

Kurssilla tutustutaan monipuolisesti metsästyksen ja kalastuksen perusteisiin. Kurssilla toteutetaan mahdollisuuksien mukaan erilaisia retkiä ja vierailuja esim. jousiammuntaa, makkaranuotio, onkikilpailu yms.

Tavoitteena on oppia tunnistamaan maamme riistaeläimet ja niiden tyypilliset elinympäristöt sekä sisäistää luonnon kestävän käytön periaate ja omaksua huolellinen asenne ja turvalliset tavat erilaisten metsästysmuotojen osalta.

Sisältöinä: Eläinlajien tuntemus, metsästyslainsäädäntö, eettinen ja kestävä metsästys, metsästyksen turvallisuus, riistaekologia ja riistanhoito, aseet ja patruunat metsästyksessä, pyyntivälineet ja –menetelmät, saaliin käsittely. Kurssilla on mahdollisuus tenttiä virallinen metsästäjätkinto.

MUU

19. Urheiluakatemia

Erillinen haku Etelä-Pohjanmaan Urheiluakatemiaan.

Mieti omia valinnaisaineiden valintaperusteitasi. Millä perusteella aiot tehdä omat valinnaisainevalintasi?

1. _____
2. _____
3. _____
4. _____

Mitä asioista ei ehkä kannattaisi painottaa valinnaisaineen valinnassa?

1. _____
2. _____

Mitkä valinnaisaineet ovat tai voisivat olla

sinua kiinnostavia _____

harrastuksiasi tukevia _____

hyödyllisiä tulevaisuutesi kannalta? _____

Näin valitset valinnaisaineesi:

1. Täytä valinnaisaineiden valintalomake huolellisesti (nimi, luokka, valinnat: 1-2, 1-3, 1-3, allekirjoitukset). Harkitse valinnaisaineitasi, sillä valinnaisaineita ei voi lähtökohtaisesti enää myöhemmin vaihtaa.
2. Palauta valinnaisaineen valintalomake opotunnilla tai opettajahuoneen edessä olevaan vihreään laatikkoon **to 17.4.2025** mennessä.
3. Kirjautu Wilman selainversioon omilla tunnuksillasi (sovelluksen kautta ei pysty tekemään valinnaisainevalintoja). (Mikäli et muista salasanaasi, valitse sivulta "unohtitko salasanasasi?" tai jos edelleen hankaluutta, niin mene välitunnilla apulaisrehtori Marjo Liimatan luokse opehuonetta vastapäätä/ pyydä opehuoneesta). Skrollaa Wilman sivua alemmas ja valitse kurssitarjotin-otsikon alta "8. luokan valinnat 9. luokkaa varten" ja tummenna kolme ensisijaista valinnaisainevalintaasi (valintalomakkeeseen merkittävät samat ensisijaiset valinnat). Valintasi tallentuvat automaattisesti.
4. Hyvä, nyt olet tehnyt valinnaisainevalintasi varavaihtoehtoinen hienosti loppuun ja tiedot valinnaisaineistasi saat seuraavan lukuvuoden 1. jakson lukujärjestyksessä.

VALINNAISAINEIDEN VALINTALOMAKE 2025–2026

NIMI _____

LUOKKA _____

Ohje:

1. Merkitse **T&T 2 vvt -laatikkoon** ensisijainen valintasi numerolla 1 ja varavalintasi numerolla 2.
Merkitse **VAL 2 vvt -laatikkoon** ensisijainen valintasi numerolla 1 ja varavalintasi numeroilla 2 ja 3.
Merkitse **VAL 1 vvt -laatikkoon** ensisijainen valintasi numerolla 1 ja varavalintasi numeroilla 2 ja 3.
2. Valitse **Wilman** selainversiossa **Kurssitarjotin** –otsikon alta **”9. luokan valinnaisaineet 2024-2025”** ja tummenna valitsemasi kolme ensisijaista valintaasi (varavalintoja 2 ja 3 ei merkitä Wilmaan) Valintasi tallentuvat automaattisesti.
3. **Palauta valinnaisainelomake** opettajainhuoneen edustalla olevaan laatikkoon tai opollesi viimeistään to 17.4.2025

T&T 2 vvt

- Kotitalous
- Kuvataide
- Käsityö
 - Tekstiili
 - Tekninen
- Liikunta
- Musiikki

VAL 2 vvt

- Saksan kieli B2
- Ranskan kieli B2
- Supermatikka
- Ekonomia
- Pallo hallussa (pojat)
- Vireyttä liikunnasta (tytöt)
- Elektroniikka
- Metalliteknologia
- Paukun paja*
- Kokkaa ja kehity
- Piirustus ja maalaus

*valinta joko pitkänä tai lyhyenä

VAL 1 vvt

- Englannin lisäkurssi
- Englannin tukikurssi
- Ruotsin lisäkurssi
- Treenimatikka
- Kemian työkurssi
- Kuntosalikurssi (pojat)
- Palloilu (tytöt)
- Liikettä ja voimaa kehoon (tytöt)
- Oma design – diy
- Paukun paja *
- Eväitä elämään
- Ihmisen kuvat
- Kuvankäsittely
- Video, valokuva, tekoäly ja Esports
- Metsästys ja kalastus
- Urheiluakatemia (erillinen haku)

*valinta joko pitkänä tai lyhyenä

Oppilas sitoutuu valinnaisaineen valintaan ja opiskeluun.

Lapualla _____ . _____ .2025

Oppilaan allekirjoitus

Huoltajan allekirjoitus